PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   29.09.2016   №   236-р

	Об утверждении перечня муниципальных услуг,  предоставление которых осуществляется в смоленском областном государственном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг »:

1.  Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг,  предоставление которых осуществляется  в смоленском областном государственном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению».

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Поречанка».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области

          А.Ф. Семенов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации муниципального образования «Демидовский район»  Смоленской области

от   29.09.2016   №   236-р
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг,  предоставление которых осуществляется  в смоленском областном государственном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Структурные подразделения Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, ответственные за предоставление муниципальной услуги

	1.
	Выдача разрешений на ввод объектов  в эксплуатацию на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Отдел по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

	2.
	Выдача градостроительных планов земельных участков для объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Отдел по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

	3.
	Продление срока действия разрешений на строительство (реконструкцию) объекта капитального строительства на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Отдел по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

	4.
	Выдача разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области»
	Отдел по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

	5.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и на которых расположены объекты недвижимости (здания, сооружения)
	Отдел по экономическому развитию и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

	6.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

	7.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

	8.
	Принятие на учет отдельных категорий граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставленных по договорам социального найма
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

	9.
	Принятие на учет малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

	10.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

	11.
	Выдача органами опеки и попечительства предварительного разрешения, затрагивающего осуществление имущественных прав подопечных
	Специалисты по опеке и попечительству Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

	12.
	Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан
	Специалисты по опеке и попечительству Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

	13.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области